ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта 2015 г.

                № 73

О созыве очередной 55-ой сессии Псковской городской Думы

 пятого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 27 марта 2015 года в 10.00 очередную 55-ю сессию Псковской городской Думы пятого созыва по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 14 (Псковская городская Дума) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:

1. Информация директора муниципального предприятия  г. Пскова «Горводоканал» о ходе реализации мероприятий в рамках программы «Чистая вода».

2. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 26.12.2014 №1291 « О бюджете города Пскова  на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов».

3.  О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 27.02.2013 №432 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Город Псков».
4.  О внесении изменений  в Решение  Псковской городской Думы   от 27.02.15 № 1346 « О привлечении  кредитных ресурсов».
5. Об утверждении Положения о порядке расходования бюджетных средств на проведение общегородских культурно-просветительских, театрально-зрелищных, развлекательных и других публичных мероприятий на территории муниципального образования «Город Псков» на 2015-2017 годы.

6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, в отношении земельного участка в поселке Силово-Медведово в городе Пскове.
7. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, в отношении земельного участка в границах улиц Крестки, Западная и границей города Пскова.
8. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, в отношении земельного участка по улице Подвишенская, дом № 20 в городе Пскове.
9. О даче согласия муниципальному  предприятию г. Пскова «Банно-прачечный комбинат» на совершение крупной сделки по продаже нежилого здания, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Милицейская, д.16, находящегося в хозяйственном ведении предприятия.
10. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2014 № 1296 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2015 год" и об утверждении условий приватизации муниципального имущества во втором квартале 2015 года.

11. О ликвидации муниципального предприятия г. Пскова «Псковская коммерческая палата» и создании ликвидационной комиссии.
12. О даче согласия муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» г. Пскова на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.

13. О даче согласия муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» г. Пскова на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
14. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.06.2014 №1073 «О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №54 «Колобок» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения медицинского кабинета.
15. О даче согласия на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Н.И. Лобкову части нежилого помещения по адресу:   г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 2а.
16. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Федеральному государственному бюджетному учреждению «Информационно-аналитический центр поддержки ГАС «Правосудие» нежилого сооружения (сарай), расположенного по адресу: г. Псков, ул. Гатчинская, д. 4-а.
17. Об утверждении Порядка предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) пользование на долгосрочной основе.
18. О внесении изменений в Решение Псковской городской думы от 27.02.2015 № 1361 «О даче согласия МП города Пскова «Управление капитального строительства» на открытие кредитной линии по залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения».
19. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» объектов инженерной инфраструктуры

20. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков».

21. О согласовании передачи 1/2 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом № 40 по улице Северная города Пскова, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи.

22.  О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 25.09.2009 № 918 «Об утверждении Положения об антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков» и ее состава.

23. О досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова Медведевой С.В.

24. О назначении публичных слушаний по проекту Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Псков».

25. Об удовлетворении протеста прокурора города Пскова от 12.03.2015    № 02-02-2015.

26. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 20.03.2012 № 12 «Об утверждении персонального состава Комитетов Псковской городской Думы пятого созыва».

27. Об утверждении Соглашения о сотрудничестве между муниципальным образованием «Город Псков» Псковской области (Российская Федерация) и Администрацией Цесисского муниципалитета (Латвийская Республика).

28. Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата Псковской городской Думы.

29. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы.
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский